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Stor idrett
blir større
I Frankrike ruller kjempearrangemen-
tet «Frankrike Rundt»ubønnhørlig fram
som en hær. Noen ganger som en
ustoppelig lang orm – i neste minutt som
en bastant klump av muskler, sykler og
fart. Og foran, rundt og bak; et mylder
av arrangører, publikum og folkeliv.
I idrettslig kvalitet er avstanden så
lang som den kan bli fra denne utrolige
styrkeprøven og til en tur jeg var med
på fra Røros til Elverum tidligere i som-
mer. Vi var 7 mann i pensjonsalder som
tok syklene på tilhengeren oppover, og
skiftet på bilkjøringen hjem, mens resten
syklet. Noen «Tour» var det ikke, men 4
etapper som ikke engang kan kalles ritt
–  en trivelig tur til glede og trivsel både
for sjelene og det som er igjen av krop-
pene.
Mellom disse to ytterpunktene i kva-
litet er det et voksende sykkel-liv. Forret-
ningene melder om økende salg – en
økning som har vært merkbar i flere år,
og alle som ferdes på veiene kan regis-
trere at antall syklister – med og uten
fargesprakende klubbdrakter – blir flere
og flere. 
Norges Cykleforbund bekrefter den
store tilslutningen. 50.000 medlemmer
er passert, og da snakker vi om aktive
syklister som deltar i ett eller flere ritt.
Forbundet er på vei til å bli blant de
store i norsk idrett, med en aktivitet som
brer om seg i alle aldersklasser – etter
hvert også de yngste. Flere momenter
virker sammen i denne utviklingen. De
store rittene har gitt PR- og smitte-effekt,
og samtidig er det startet sykkelskoler
og andre rekrutteringstiltak, slik at ung-
ene også er blitt fortrolig med sykling
som idrett.
Birkebeinerrittet er kanskje det
enkelttiltaket som har betydd mest for
den store økningen de siste årene. Det
samler både racere og mosjonister fra
hele Norge, og virker som en sterk
inspirasjonskilde både for dem som
våger seg til å starte og de som misun-
ner dem å være i så god form. 
Birkebeiner-organisasjonen er i
det hele tatt en betydelig pådriver for
utholdenhetstrening og mosjon med sin
brede virksomhet og popularitet. I helga
prøvekjørte de en ny variant – 8-milslø-
pet fra Rena til Lillehammer. Det blir
neppe noen tusenbein-konkurranse, men
bidrar til den mosjons-trenden som
råder.
Om sykkelløp utvikler seg til å ligne
på langrenn i utbredelse og bredde her
i landet skal bli spennende å se. Det er
store likhetspunkter mellom de to idretts-
grenene. Foreløpig er syklingen mest for
de voksne, men det som skjer med
rekrutteringen varsler at ungene kanskje
også får sine konkurransetilbud som lig-
ner på skirennene.
Men aller mest betydning – ikke
minst for folkehelsen – vil sykkelen få for
sånne som deg og meg. Når de to-tre
milene to-tre ganger i uka blir en vane –
enten alene eller sammen med likesinne-
de – da kommer den effekten som betyr
mest. Innimellom hyggen på turen kan
vi bøye oss over styret og tråkke til og
være Hushovd, og kjenne at lår, hjerte
og lunger
fremdeles
fungerer.

Arsenal vil avslutte Håvard Nordtveits låneopphold hos Lillestrøm til
fordel for Nürnberg og bundesligaspill. – Håvard sjekker om han
vil være interessert i å spille for Nürnberg i dag, men er tilbake på
trening tirsdag, sier LSKs sportsdirektør Torgeir Bjarmann til Romeri-
kes Blad. Nordtveit har vært på utlån i den norske eliteserieklubben

siden mars. Låneavtalen løper ut 1. august. Bjarmann innrømmer at
LSK gjerne vil forlenge leieoppholdet. – Alt er opp til Arsenal. Vi
har sagt at vi vil ha ham med videre og kan bare håpe på det
beste, sier sportsdirektøren.Skulle Nordtveit forsvinne, vurderer Lille-
strøm å hente Steinar Pedersen tilbake fra Strømsgodset. (©NTB)

Nordtveit kan bli Nürnberg-spiller
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